
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 г №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской области 
от 17.11.2017 года № 1184 «О введении мониторинга 
заболеваемости внебольничными пневмониями»
(в редакции приказа министерства здравоохранения 
Калужской области от 21.11.2017 года № 1196)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» и во исполнение письма 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.12.2017 № 27-3/3856 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 17.11.2017 года 
№ 1184 «О введении мониторинга заболеваемости внебольничными пневмониями» (в 
редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области от 21.11.2017 года 
№ 1196) (далее -  приказ) следующие изменения:

1. В пункте 2.2 приказа слова «начиная с 18.11.2017 года, обеспечить 
еженедельное заполнение по пятницам» заменить словами «начиная с 01.01.2018 года, 
обеспечить ежемесячное заполнение за прошедший месяц не позднее 3 числа, следующего 
за отчетным периодом,».

2. В пункте 4.3 приказа слова «начиная с 20.11.2017 года, еженедельно по 
понедельникам» заменить словами «начиная с 01.01.2018 года, ежемесячно за прошедший 
месяц не позднее 5 числа, следующего за отчетным периодом,».


